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Главна приходна шифра: 94.92 - Дејности на политички организации

Извор на податоци: Годишни сметки за 2013, 2014, 2015

во денари во %

СРЕДСТВА И ИЗВОРИ НА 
СРЕДСТВА НА КРАЈОТ НА 
ДЕЛОВНАТА ГОДИНА

2013 год. 2014 год. 2015 год.

вкупни 
средства/извори 
на дејноста за 

2015 год.

учество на 
субјектот во 
дејноста за 

2015 год.

ВКУПНИ СРЕДСТВА 317.537.981 408.094.951 571.180.831 942.905.189 60,6

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 61.750.004 189.246.749 261.225.212 522.476.803 50,0

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 255.787.977 218.848.202 309.955.619 419.575.061 73,9

КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ 59.686.415 187.183.160 259.161.623 520.565.730 49,8

ДОЛГОРОЧНИ И КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ

182.255.569 200.971.672 301.775.906 362.225.074 83,3

ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТИ 2013 год. 2014 год. 2015 год.

вкупни 
финансиски 
резултати на 
дејноста за 2015 

год.

учество на 
субјектот во 
дејноста за 

2015 год.

ВКУПНИ ПРИХОДИ 103.063.622 237.924.720 148.648.174 284.762.043 52,2

ВКУПНИ ТРОШОЦИ 97.739.463 222.354.254 145.655.101 250.046.867 58,3

ВИШОК НА ПРИХОДИ 5.076.751 15.442.346 2.954.410 35.657.429 8,3

НЕПОКРИЕНИ ТРОШОЦИ 0 0 0 1.145.322 0,0

БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ (во апсолутен 
износ)

0 1 2 47 4,3
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Показателите се искажани во %

ПОКАЗАТЕЛИ НА РАБОТЕЊЕТО 2013 год. 2014 год. 2015 год.
просек за 

дејноста за 2015 
год.

СТЕПЕН НА ЗАДОЛЖЕНОСТ 57,4 49,2 52,8 38,4

СПОСОБНОСТ ЗА КРЕДИТИРАЊЕ 96,7 98,9 99,2 104,0

ОПШТА ЛИКВИДНОСТ 140,3 108,9 102,7 123,8

ТЕКОВНА ЛИКВИДНОСТ 140,3 108,9 102,7 123,8

ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА ДЕНОВИ НА 
НАПЛАТА НА ПОБАРУВАЊА

242 4 13 12

ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА ДЕНОВИ НА 
ПЛАЌАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ

681 330 756 495

КОЕФИЦИЕНТ НА ОБРТ НА ВКУПНИ 
СРЕДСТВА

0,3 0,6 0,3 0,3

КОЕФИЦИЕНТ НА ОБРТ НА 
ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА

1,7 1,3 0,6 0,5

КОФИЦИЕНТ НА ЕКОНОМИЧНОСТ 1,1 1,1 1,0 1,1

ПРИНОС ОД ГЛАВНИНА 8,5 8,2 1,1 6,8

БРУТО МАРЖА 5,2 6,5 2,0 12,6

ПРОФИТНА МАРЖА 4,9 6,5 2,0 12,5

ПОДАТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ 2013 год. 2014 год. 2015 год.
просек за 

дејноста за 2015 
год.

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО ПЛАТА 0 16.491 82.888 27.886

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА 0 16.491 82.888 20.508
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ОБЈАСНУВАЊЕ НА ПОКАЗАТЕЛИТЕ

Степен на задолженост - укажува на учеството на вкупните обврски во вкупните извори на финансирање. 
За оптимално се цени учество помало од 50%.

Способност за кредитирање - укажува на можноста за финансирање на постојаните средства од сопствени 
извори и долгорочни обврски. Оптимална вредност е 100%.

Општа ликвидност - однос меѓу тековните средства и краткорочните обврски. За оптимално се цени два 
пати поголеми тековни средства од обврски.

Тековна ликвидност - однос меѓу паричните средства и побарувањата и долговите. Оптимална вредност е 
кога има финансиска рамнотежа помеѓу истите.

Просечен број на денови на наплата на побарувања - оптимална динамика на наплата на побарувањата е 
30 дена. Доколку просечниот број на денови е над една година се смета дека друштвото има застој во 
наплата на истите.

Просечен број на денови на плаќање на обврките - оптимална динамика на плаќање на обврските е 30 
дена. Доколку просечниот број на денови е над една година се смета дека друштвото има застој во 
плаќање на истите.

Коeфициент на обрт на вкупните средства - укажува на односот на вкупните приходи и вкупните средства. 
За оптимално се цени кофициент поголем од 1.

Коeфициент на обрт на постојаните средства - укажува на односот на вкупните приходи и постојаните 
средства. За оптимална вредност се смета на единица ангажираност на основните средства да се остварат 
приходи од основна дејност поголеми од 2 единици.

Коeфициент на економичност - односот помеѓу вкупни приходи и вкупните расходи. За оптимално се 
цени кофициент поголем од 1.

Принос од главнина - добивка за финансиска година во однос на основна главнина.

Бруто маржа - односот помеѓу добивка пред оданочување и вкупни приходи.

Профитна маржа - односот помеѓу добивка за финансиска година и вкупни приходи.
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